ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 февраля 2019 г. 66/4982
№

О рекомендациях "парламентского часа" на тему "Об участии
Волгоградской области в реализации национальных проектов,

а также об основных подходах к реализации региональных проектов
в рамках национальных проектов "Международная кооперация и экспорт"

и "Производительность труда и поддержка занятости"
на территории Волгоградской области"

Заслушав доклад заместителя Губернатора Волгоградской области
В.В.Шкарина об участии Волгоградской области в реализации национальных
проектов, а также об основных подходах к реализации региональных проектов
в рамках национальных проектов "Международная кооперация и экспорт"
И "Производительность труда и поддержка занятости" на территории
Волгоградской области", Волгоградская областная Дума п о с т а н о в л я е т:

1. Принять К сведению представленную информацию.

2. Рекомендовать:
1) Администрации Волгоградской области:
продолжить взаимодействие с Волгоградской областной Думой

по реализации на территории Волгоградской области региональных проектов
в рамках национальных проектов;

продолжить работу по реализации на территории Волгоградской области
региональных проектов в рамках национальных проектов с учетом следующих
предложений депутатов Волгоградской областной Думы:

расширение мер государственной поддержки промышленных предприятий
Волгоградской области, направленных на создание новых рабочих мест,
повышение уровня занятости населения;

создание благоприятного предпринимательского климата и условий для
ведения бизнеса;

создание условий роста инновационной привлекательности различных
сфер экономики;

увеличение эффективности государственного управления, направленного
на сокращение издержек бизнеса;

2

повышение доступности и качества товаров и услуг, произведенных
в цифровой экономике с использованием современных цифровых технологий;

2) комитетам Волгоградской областной Думы ежеквартальНо
рассматривать информацию о реализации на территории Волгоградской области
региональных проектов в рамках национальных проектов в соответствии
с направлениями их деятельности.

Председатель Х. " …

Волгоградской областной Думы` „
" Н.П.Семисотов